28/02/2024, 15:00 sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=37233&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=37233&imprimir=true 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 044, DE 28 DE ABRIL DE 2023

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante na Portaria nº 631/GR, de 23 de junho de 2020, de acordo com o
artigo 28 e 29, do Capítulo V, Seção III do Regimento Geral da UFAL e tendo em vista o que consta no Processo nº
23065.10402/2023-68, resolve:

Art. 1º Designar, de acordo com os artigos 28 e 29, do Capítulo V, Seção III, do Regimento Geral da UFAL, os abaixo relacionados,
para compor o Colegiado do Programa de Pós-graduação em Direito (PPGD), da Faculdade de Direito de Alagoas - FDA, na
disposição a seguir:

TITULARES:
PROFA. JULIANA DE OLIVEIRA JOTA DANTAS (Coordenadora)
PROF. PEDRO HENRIQUE PEDROSA NOGUEIRA (Vice – coordenador)
PROF. ANDREAS JOACHIM KRELL
PROF. FILIPE LÔBO GOMES
PROF. HUGO LEONARDO RODRIGUES SANTOS

SUPLENTES:
PROF. MARCOS AUGUSTO EHRHARDT JÚNIOR
PROFA. ALESSANDRA MARCHIONI
PROF. FÁBIO LINS LESSA DE CARVALHO
PROFA. ELAINE CRISTINA PIMENTEL COSTA
PROF. ROSMAR ANTONNI RODRIGUES CAVALCANTI DE ALENCAR

REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:
TITULAR: LILIANE HENRIQUE DO NASCIMENTO
SUPLENTE: CARLOS EUGÊNIO SILVA DA COSTA

REPRESENTANTE DOS DISCENTES:
TITULAR: GRACIELLA CAJÉ DANTAS
SUPLENTE: JOSÉ ERICK GOMES DA SILVA

Art. 2º O presente mandato terá vigência de 02/05/2023 a 01/05/2025.
Art. 3º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação

IRAILDES PEREIRA ASSUNÇÃO

IRAILDES PEREIRA ASSUNCAO
Autenticado Digitalmente